[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

XXIII   сессия  II  созыва
РЕШЕНИЕ

От  21 марта 2012  г.  № 83                                                             д. Шуньга

Отчет Председателя Совета

Шуньгского сельского поселения
о работе Совета Шуньгского сельского
поселения за 2011 год

                       Заслушав отчет Председателя Совета  Шуньгского сельского поселения о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2011 год
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

               1.Отчет Председателя Совета Шуньгского сельского поселения Птицыной Зинаиды Мечиславовны о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2011 год принять к сведению.
               2.Работу Совета Шуньгского сельского поселения в 2011 году считать удовлетворительной.

 Председатель Совета Шуньгского
 сельского поселения                                                                       З.М.Птицына
ОТЧЕТ

о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2011 год
            Состав Совета Шуньгского сельского поселения 10 человек:

Председатель Совета- Птицына Зинаида Мечиславовна, депутат 10 округа,

Зам. Председателя – Абрамова Ирина Игоревна, депутат 5 округа,

Белова Ирина Владимировна, депутат 1 округа,

Воронцова Алла Николаевна, депутат 3 округа,

Горячева Марина Михайловна, депутат 4 округа,

Дерибина Валентина Федоровна, депутат 9  округа,

Иванова Ирина Викторовна депутат 7  округа

Космина Ирина Яковлевна депутат  6 округа

Панфилова Ирина Викторовна, депутат 8  округа

Турачкин Леонид Иванович, депутат 2  округа

                 За 2011 год Советом проведено 8 сессий, принято 25 решений.

Кратко об основных вопросах, рассматриваемых и принятых Советом Шуньгского сельского поселения.

В 2011 году  мы занимались редакцией нашего Устава. Для этого была создана рабочая группа. В результате на первой сессии в 2011 году нами был утвержден Устав  в новой редакции. Главой администрации Шуньгского сельского поселения Устав был зарегистрирован в Управлении Министерства юстиции РФ по Республике Карелия
                 В 2011 году утверждены следующие программы:

· Обеспечение пожарной безопасности на 2011-2013 гг

· Профилактика экстремизма на территории Шуньгского сельского поселения

В программе «обеспечение пожарной безопасности на территории Шуньгского сельского поселения на 2011-2013 годы» объем финансовых средств из местного бюджета на 2011 год на мероприятия по пожарной безопасности составлял - 110 тыс.рублей. Мероприятия Программы 2011 года  реализованы. Вопросы по обеспечению пожарной безопасности поднимались на сессиях неоднократно. Поселению необходима пожарная машина, для этого у нас есть база для пожарного поста , а также кадры.
Нами было принято написать обращение председателю ГК РК по ОЖ и БН- Федотову Н.Н. с просьбой оказать содействие по переоборудованию бывшего здания молокопункта на помещение пожарного поста. Мы наделись, что район тоже нас поддержит и поможет в решении этого вопроса. Но пока данный вопрос остается на повестке дня.
             В дачный сезон  в администрацию Шуньгского сельского поселения поступали письменные обращения от жителей дачных поселков Шуньгского сельского поселения с просьбой о снижении ставки земельного налога или предоставление льготы на налог. В июне месяце 2011 года на заседание сессии Шуньгского сельского поселения были приглашены представители собственников дачных участков. Депутаты  выслушали их и на 19 сессии 19 октября 2011 года приняли Положение о земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского поселения, где налоговая ставка в отношении земельных участков, приобретенных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства снизилась с 0,3 на 0,2 процента
                    В летний период много было обращений от жителей деревни Шуньга по поводу вождения транспорта в пьяном состоянии и без водительских прав среди молодежи. Данный вопрос был вынесен на обсуждение на сессию. Совет Шуньгского сельского поселения решил написать депутатский запрос на начальника МВД по оказанию содействия в решение данной проблемы. Отдел Медвежьегорского МВД отреагировало на наше обращение, установив дежурство ДПС, с нарушителями была проведена работа.

                   Выполнены мероприятия по выполнению наказов избирателей, поступивших в период избирательной кампании по выборам Президента РФ и в органы местного самоуправления 2009 года в объеме финансирования 650 тыс.рублей и 448 тыс.рублей
                   Утвержден отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Шуньгское сельское поселение» за 2010 год

                         Есть проблема по округу № 10 - требуется ремонт дороги и монтаж уличного освещения деревень. Данный вопрос держим на контроле. Планируем решить проблему в 2012 году.
                         Решения, принятые Советом Шуньгского сельского поселения размещены в читательских залах библиотек. Многие депутаты являются руководителями на рабочих местах, поэтому решения, принимаемые на заседаниях Совета Шуньгского сельского поселения, доводятся депутатами в рабочих коллективах.